1

Областное государственное  бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

П Р И К А З  № 198а

от 31 августа 2023 года

«О режиме работы школы в условиях

 распространения новой коронавирусной инфекции»

В целях обеспечения безопасных условий работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание уроков, внеурочной занятости, занятий

дополнительного образования на 2023-2024 учебный год.

2. Установить следующий режим работы школы:

начало занятий в 08:30, продолжительностью 40 минут, перерыв 10,20 минут,

школа работает в режиме пятидневной рабочей недели.

Расписание звонков на уроки:

1 урок  08:30 – 09:10

2 урок  09:20 – 10:00

3 урок  10:10 – 10:50

4 урок  11:00 – 11:40

5 урок  12:00 – 12:40

6 урок  13:00 – 13:40

7 урок  13:45 – 14:25

8 урок 14:30 – 15:10

9 урок 15:15 – 15:55

10 урок 16:00 – 16:40

3. Утвердить «ступенчатый» режим для учащихся  1-х классов.

4. Организовать два входа учащихся в школу,  назначить дежурными

педработников ответственными за проведение термометрии

обучающихся (по графику):

1вход, классы: 1, 2а, 3а, 4а, 5а, 6а, 7а, 8а, 9а, 11 педагоги школы по

графику;

2 вход, классы: 2б, 3б, 4б, 5б, 6б, 7б, 8б, 9б, 10 педагоги школы по

графику;

в случае обнаружения температуры внести сведения в журнал

регистрации обучающихся с повышенной температурой тела и

сообщить медицинской сестре;

5. Организовать приход детей в школу одним потоком: 1 – 4, 8 – 11  классы

к 08:30.

6. Назначить ответственной за проведение генеральных уборок

заведующего хозяйством Рыка М.С.

7. Обязать сотрудников столовой использовать средства индивидуальной

защиты органов дыхания, а так же перчаток.

8. Утвердить график  генеральных уборок, рециркуляции и проветривания

помещений.

2

9. Назначить ответственной за соблюдение санитарно –

эпидемиологических требований работников столовой повара Метелеву

Л.М.

10. Преподавателю – организатору ОБЖ Пивоварову С.С. провести

зонирование мест отдыха обучающихся на перерывах.

11. Заведующему хозяйством Рыка М.С. обеспечить в санитарных комнатах

наличие туалетной бумаги, полотенец, дезинфицирующих средств.

12. Закрепить за классами следующие кабинеты:

1 – 101

2а – 115

2б – 206

3а – 201

3б – 207

4а – 202

4б – 215

5а – 315

5б – 114

6а – 313

6б – 302

7а – 313

7б – 203

8а – 304

8б – 301

9а – 208

9б – 307

10 – 213

11 – 317

13. Учителям – предметникам, классным руководителям проводить

сквозное проветривание после каждого урока.

14. Классным руководителям довести данную информацию до сведения

родителей (законных представителей).

15. При проведении воспитательных и учебных  мероприятий разобщить

детей по классам и дошкольным группам, не допускать совмещений.

16. Организовать отдельный вход в структурное подразделение: Детский

сад «Аленушка»,  назначить дежурных за проведение термометрии

воспитателей, старшую медицинскую сестру Трегубову Е.В., в случае

обнаружения температуры внести сведения в журнал регистрации детей

с повышенной температурой тела.

Родители (законные представители) допускаются на территорию

дошкольных групп только с отсутствием температуры и признаками

заболевания. В случае обнаружения у родителей (законных

представителей) температуры внести в сведения в журнал регистрации

с повышенной температурой тела.

17. Установить следующий режим работы структурного подразделения:

Детский сад «Аленушка»:
Режимные

моменты

Вторая

группа

раннего

возраста

(2-3 года)

Младшая

группа

(3-4 года)

Средняя

группа

(4-5 лет)

Старшая

группа

(5-6 лет)

Подготовительн

ая

группа

(6-7 лет)

Прием детей,

осмотр,

ежедневная

утренняя

гимнастика,

свободная игра

7.00-8.25 7.00-8.25 7.00-8.25 7.00-8.25 7.00-8.25

3

Игры,

самостоятельная

деятельность

8.25-8.55 8.25-8.55 8.25-8.55 8.25-8.55 8.25-8.55

Подготовка к

завтраку,

завтрак

8.55-9.15 8.55-9.15 8.55-9.15 8.55-9.15 8.55-9.15

Игры,

подготовка к

занятиям

9.15-9.20 9.15-9.20 9.15-9.20 9.15-9.20 9.15-9.20

Организованная

образовательная

деятельность

(перерывы не

менее 10 минут)

9.20-9.50 9.20-10.10

9.20-10.15 9.20-10.20 9.20-11.10

Второй завтрак 9.50-10.00 10.15-10.25 10.15-10.25 10.40-10.50 10.30-10.40

Подготовка к

прогулке,

прогулка (игры,

наблюдения,

труд)

10.00-11.15  10.25-12.10 10.25-12.10 10.50-12.20 11.10-12.30

Возвращение с

прогулки,

самостоятельная

деятельность

11.15-11.30 12.10-12.30 12.10-12.30 12.20-12.30 12.30-12.40

Подготовка к

обеду, обед

11.30-

12.00

12.30-13.00 12.30-13.00 12.30-13.00 12.40-13.00

Подготовка ко

сну, дневной

сон

12.00-15.00 13.00-15.00 13.00-15.00 13.00-15.00 13.00-15.00

Постепенный

подъем,

самостоятельная

деятельность

15.00-15.25 15.00-15.25 15.00-15.25 15.00-15.15 15.00-15.15

Подготовка к

полднику,

уплотненный

полдник

15.25-15.45 15.25-15.45 15.25-15.45 15.15-15.30 15.15-15.30

Игры,

самостоятельная

деятельность

детей

Чтение

художественной

литературы

(10-15 мин)

15.45-17.00 15.45-17.00 15.45-17.00 15.30-

16.00,

16.25-17.00

15.30-17.00

Организованная

образовательная

деятельность

- - - 16.00-16.25 -

Подготовка к

прогулке,

прогулка

17.00 -

18.30

17.00-18.30 17.00-18.30 17.00-18.30 17.00-18.30

Возвращение с

прогулки,

18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-19.00

4

самостоятельная

деятельность,

уход домой

18. Водителю автомобиля при наличии категории Д Кучерявенко В.А.

ежедневно в соответствии с инструкцией по дезинфекции

автотранспортного средства проводить уборку автобуса с

дезинфицирующими средствами.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                     /О.С.Безденежных/